

tych pierwszych misjonarzy, którzy przed wiekami przynieśli światło Chrystusa do Polski.

W imieniu wszystkich misjonek i misjonarzy pragnę serdecznie podziękować wszystkim duszpasterzom i wiernym za stałą troskę o misję. Dzięki Waszej modlitwie i ofiarności misjonarze głoszą Ewangelię i budują wspólnoty wiary na wszystkich kontynentach. Jednocześnie ośmielam się prosić, byście nie ustawali w hojności, przekazując dzisiaj ofiarę do puszek na rzecz misji lub wysyłając sms-a na numer 72032 o treści „misje”. Dołączcie do Dzieła Pomocy „Ad Gentes” poprzez ofiary na konto. Dzieło to z woli Konferencji Episkopatu Polski, od dziesięciu lat wspiera polskich misjonarzy. Tylko w ubiegłym roku, dzięki Waszej ofiarności mogło zrealizować 220 projektów ewangelizacyjnych, medycznych, edukacyjnych i charytatywnych na misjach w najbiedniejszych krajach świata. Możemy o nich dowiedzieć się więcej ze strony internetowej misje.pl i adgentes.misje.pl A zatem bądźmy wszyscy misjonarzami miłosierdzia „aż na krańce świata”.

Zapewniając o modlitwie i wdzięczności za pomoc misjom, z serca Wszystkim błogosławie: w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

+ Jerzy Mazur SVD *Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji*

UCZYNKI MIŁOSIERDZIA NIE ZNAJĄ GRANIC

(Cd. ze str. 1) Siostra Anita Łuka pracuje w misyjnym Ośrodku Zdrowia w Doume (Kamerun). Zwracając się do Dzieła Pomocy „Ad Gentes” o pomoc w zakupie leków, środków opatrunkowych, strzykawek, środków odkażających i odczynników do laboratorium, pisze: „Ośrodek nasz znajduje się na wschodzie Kamerunu, gdzie żyje głównie ludność wiejska, utrzymująca się z tego, co obrodzi ziemia. Ludzie uprawiają tu banany, maniok i orzeszki ziemne. W porze suchej prawie wszyscy przymierają głodem. Nie stać ich na leczenie. Wielu z nich wciąż korzysta z porad czarowników, którzy wyłudniają od biedaków ostatnie oszczędności. Biedni, pozbawieni środków do życia umierają nie tylko z głodu, ale i chorób, które nie zawsze dają się wyleczyć środkami naturalnymi. Nasz ośrodek jest nastawiony na udzielanie pomocy najuboższym,

którzy mogą zakupić leki po minimalnych cenach, a wielu z nich leczonych jest za darmo. W tej chwili mamy porę suchą, od trzech miesięcy nie spadła ani jedna kropla deszczu. Większość naszych chorych otrzymuje lekarstwa za darmo, ponieważ przymierają głodem i nie ma mowy nawet o zapłaceniu drobnej sumy. W najgorszej sytuacji są dzieci i chorzy na AIDS, ponieważ od tego roku Ministerstwo Zdrowia refunduje lekarstwa przeciwko wirusowi HIV tylko osobom, które mają stałą kartę pobytu lub akt urodzenia. Żeby uzyskać takie dokumenty każdy musi zapłacić 60 tys. franków. Jest to niewyobrażalnie duża suma pieniędzy dla biedaków, więc przeszło dwie trzecie naszych podopiecznych nie ma żadnych szans na refundację. W Ośrodku wykonujemy podstawowe badania laboratoryjne, by skutecznie postawić diagnozę i właściwie leczyć. Często przywożone są osoby po wypadkach, poparzeni, z zainfekowanymi ranami. Udzielamy im pierwszej pomocy, czyścimy rany i zszywamy”.

O. Roman Janowski SVD pracuje jako kapelan w głównym więzieniu w Livingstone, w Zambii. Troszczy się o dobro duchowe i pomaga materialnie uwięzionym. Warunki więzienne są dramatyczne. Więzienie zbudowane w latach 60-tych wymaga gruntownego remontu. Cele są przepełnione, brakuje wody. Nie funkcjonuje kanalizacja.

Kapelani przekazują najuboższym więźniom podstawowe środki czystości. Od roku działa w więzieniu „klinika”, ale brakuje wielu lekarstw. Więźniowie otrzymują receptę, której nie są w stanie zrealizować.

Siostry Służebniczki Niepokalanego Poczęcia NMP prowadzą w Kapczagaju (Kazachstan) Dom Dziecka dla dzieci, które z różnych powodów nie mogą mieszkać ze swymi rodzicami. dzieci w wieku od 2 do 16 lat mieszkają w 5 domach. Siostry zapewniają im mieszkanie, wyżywienie i opiekę. Opłacają naukę w Collegu.

Studnię głębinową w Bayanga (Republika Środkowoafrykańska) buduje ks. Cezary Wieczorek SMA. Parafianie borykają się z problemem dostępu do wody pitnej. Odczuwa się jej brak zwłaszcza podczas kilkudniowych spotkań formacyjnych dla katechistów i zajęć z dziećmi. Deszczówka, którą gromadzą w porze deszczowej nie wystarcza.



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 222

21 Lutego 2016 r.

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

Niedziela Ad Gentes – Dzień Modlitwy, Pokuty i Solidarności z Misjonarzami.

UCZYNKI MIŁOSIERDZIA NIE ZNAJĄ GRANIC

W II niedzielę Wielkiego Postu obchodzimy w Kościele polskim Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. W Roku Miłosierdzia zwracamy uwagę na to, że misjonarze są świadkami Bożego miłosierdzia na krańcach świata. Dzięki nim obraz Jezusa miłosiernego dotarł do afrykańskiego buszu, na stepy Kazachstanu i zimnej północnej Kanady. Także w dalekiej Nowej Zelandii i na Madagaskarze rozbrzmiewa orędzie miłosierdzia. Misjonarze potwierdzają je uczynkami miłosierdzia.

Na misjach nie ma problemu z pełnieniem uczynków miłosierdzia. Zawsze znajdują się głodni, nadzy, spragnieni, chorzy, więźniowie... i to w nadmiarze. Misjonarzy jedynie martwi to, że nie wszystkim są w stanie pomóc. Dysponują tylko tym, co otrzymają z Polski lub innych krajów. Pokornie proszą o wsparcie dzieł miłosierdzia, które tutaj są niezbędne, by przeżyć. Cd. na str. 4.

SŁOWO NA NIEDZIELE

Rdz 15,5-12.17-18 **Bóg zawiera przymierze z Abrahamem**

Flp 3,17-4,1 **Chrystus przekształci nasze ciała na podobne do swego chwalebnego**

Łk 9,28b-36 **Przemienienie Pańskie**

Celem życia każdego chrześcijanina jest osiągnięcie zbawienia, które polegać będzie na wiecznym przebywaniu z Bogiem. Rąbka tajemnicy, jak to będzie wyglądać, uchyli dziś przed nami Apostoł Paweł, który powie o przemianie ludzkiego ciała na wzór przemienionego Ciała Chrystusa. Natomiast Ewangelia opíše nam wydarzenie z góry Tabor. Apostołowie mogli tam zobaczyć przemienioną twarz Chrystusa. Można wyciągnąć wniosek, że w ten sam sposób i my będziemy przemienieni. Aby tak się stało, musi zostać spełniony najważniejszy warunek, o którym mówi dziś z kolei Księga Rodzaju. Trzeba w bezwarunkowy sposób uwierzyć w Boże obietnice, jak uczynił to Abraham. Oby dzisiejsze słowo Boże wzmocniło w nas tę niezachwianą wiarę.

KALENDARIUM LITURGICZNE

21.02. – Niedziela

II Niedziela Wielkiego Postu. Niedziela Ad Gentes – Dzień Modlitwy, Pokuty i Solidarności z Misjonarzami.

22.02. – Poniedziałek

Święto Katedry Św. Piotra Apostoła.

23.02. – Wtorek

Dzień powszedni.

24.02. – Środa

Dzień powszedni.

25.02. – Czwartek

Dzień powszedni.

26.02. – Piątek

Dzień powszedni.

27.02. – Sobota

Dzień powszedni.

28.02. – Niedziela

III Niedziela Wielkiego Postu.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 21 Lutego

9:00 – Dziękczynna za 50 lat Pożycia Małżeńskiego Janiny i Ireneusza Wasilewskich z prośbą o Boże błogosławieństwo dla dzieci i wnuków.

9:00 – Za śp. Barbara Lachowicz.

11:30 – Za śp. Anna i Jan Wierzbickich.

11:30 – Za śp. Janina Matulewicz (10 r.śm.) i Albin Matulewicz.

13:30 - Za śp. Władysław i Edward Bogdanowicz.

PONIEDZIAŁEK 22 Lutego

18:30 – Intencja wolna

WTOREK 23 Lutego

18:30 – Intencja wolna.

ŚRODA 24 Lutego

18:30 – Intencja wolna.

CZWARTEK 25 Lutego

18:30 – Za śp. Józef.

PIĄTEK 26 Lutego

18:30 – Dziękczynna za Mirosława w dniu imienin o dalszy powrót do zdrowia.

SOBOTA 27 Lutego

18:30 – Za śp. Zygmunt Trocki, Scholastyka Trzcianowska (39r.śm.).

NIEDZIELA 28 Lutego

9:00 – Za śp. Stanisław (5r.śm.), Marianna, Wojciech, Andrzej, zmarłych z rodziny Świackich.

9:00 – Za śp. Tadeusz Karczewski (5r.śm.).

11:30 – Za śp. zmarłych z rodziny Sudnik i Gołębickich.

11:30 – Za śp. Józef Andruczyk (20r.śm.), Józef Gościński (1r.śm.), Aniela i Antoni Gościńscy (26r.śm.).

13:30 – Intencja wolna.

OGŁOSZENIA PARAFIA LNE

1. W II niedzielę Wielkiego Postu obchodzimy w Kościele polskim Dzień Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami. W Roku Miłosierdzia zwracamy uwagę na to, że misjonarze są świadkami Bożego miłosierdzia na krańcach świata.

2. Dziś ofiary składane do puszek po Mszy św. są przeznaczone na Krajowy Fundusz Misyjny.

3.. Spotkania dla dzieci przygotowujących się do I Komunii św. w niedzielę po Mszy św. o godz. 11:30..

4. Rekolekcje Wielkopostne w naszej parafii odbędą się w dniach od 4 do 6 marca. Wygłosi je Ks. dr Adam Ornatek z Olsztyna..

5. Nabożeństwo Drogi Krzyżowej przez okres Wielkiego Postu w piątek o godz. 18:00..

6. W piątek po Mszy św. wieczornej spotkanie dla młodzieży w Małej Galerii.

7. Na nabożeństwo Gorzkich Żali zapraszamy w niedzielę WP po Mszy św. o godz. 9:00..

8. W Kaplicy Adoracji w Kościele Adoracja Najświętszego Sakramentu w dniu dzisiejszym do godz. 15:00.

9. W zakrystii są do nabycia książki rozprowadzane przez Caritas Diecezji Ełckiej autorstwa Gerharda Kardynała Müllera pt.: ‘Benedykt XVI i Papież Franciszek. Koszt jednego egzemplarza 15zł., a zebrane fundusze zostaną przeznaczone na funkcjonowanie Domu Samotnej Matki w Ełku.

ZAPOWIEDZI

Sakrament Małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Artur Kempisty, stanu wolnego, zamieszkały: Żytkiejmy, ul. Świerczewskiego, parafia pw. Św. Michała Archaniola w Żytkiejmach i Ewelina Warakomska, stanu wolnego, zamieszkała: Maćkowa Ruda, parafia tutejsza.

Zapowiedź II.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi, proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

CHRYZTY

W dniu 20 lutego 2016r. do wspólnoty Ludu Bożego przez Sakrament Chrztu Św. została włączona:

I□□□□□□ P□d□□□□□□□

HUMOR PARAFIALNY

Duchowny pracujący w Szkocji otrzymuje sporą sumę na cele charytatywne.

- Ale na tym czeku brakuje podpisu - mówi zdumiony do ofiarodawcy.

Szkot na to:

- Dobre uczynki wolę spełniać anonimowo.

KOMUNIKAT PRZEWODNICZCEO KOMISI MISYNE NA II NIEDZIEL WIELKIEGO POSTU

„MIŁOSIERNI AŻ PO KRAŃCE ŚWIATA”

Umilowani w Chrystusie Panu Kapłani, Siostry i Bracia!

II niedziela Wielkiego Postu, zwana „ad gentes” w Kościele polskim jest **Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami**. Przeżywamy ją w roku Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia. W tym roku świętujemy również 1050 rocznicę Chrztu Polski i będziemy gościli w Krakowie Ojca Świętego Franciszka oraz młodzież z całego świata. Te wydarzenia rzutują na treści, które pragniemy rozważyć i przemodlić w niedzielę „ad gentes”.

Hasło tego dnia: „**Miłosierni aż po krańce świata**” zwraca uwagę, że misjonarze są apostołami miłosierdzia Bożego wobec tych, którzy jeszcze nie znają Chrystusa. Głoszenie Ewangelii jest pierwszym dziełem miłości miłosiernej, gdyż jak uczył św. Jan Paweł II oraz bł. Matka Teresa z Kalkuty, dając innym Boga, ofiarowujemy im najwięcej. 2040 misjonarzy z Polski, w 97 krajach, każdego dnia staje się widomym znakiem miłosierdzia Boga i pomocnikami Chrystusa nauczając i pełniąc dzieła miłości bliźniego. Są **oni świadkami bezgranicznej, bezinteresownej i czulej miłości Boga**, stale obecnej w naszym życiu. Misjonarki i misjonarze poprzez służbę ubogim i potrzebującym pomocy są zarazem **świadkami miłosierdzia Kościoła**. Z oddaniem pielęgnują chorych, pocieszają strapionych, karmią głodnych, zaradzają wielu potrzebom sierot, starców i niepełnosprawnych. Są solidarni z tymi, których wyklucza współczesny.

Ubiegłoroczny IV Krajowy Kongres Misyjny przypomniał wszystkim ochrzczonym nasze powołanie misyjne. Każdy wierny jest misjonarzem – głosicielem miłosierdnego Chrystusa. Wszyscy też zostaliśmy obdarzeni szczególnym zadaniem – bycia miłosiernymi „aż po krańce świata”. To zadanie wypełniamy poprzez modlitwę ofiarowaną w intencjach misjonarzy, dar cierpienia i finansowe wsparcie misji. Nasze zaangażowanie misyjne przeżywamy w duchu wdzięczności za dar Chrztu Świętego; za